验收组验收意见：

2017年7月27日，怀远县环境保护局在安徽益百利环保科技有限公司组织召开了“年产8亿只纸容器项目（三期）”环境保护设施竣工环境保护验收会议，与会的有怀远县环境保护局、安徽众诚环境检测有限公司、安徽益百利环保科技有限公司三家单位共八位代表参加了会议。

验收组及代表听取了建设单位关于项目建设和环境保护“三同时”执行情况、监测单位关于环境保护设施竣工环境保护验收监测情况的汇报，进行了环境保护现场检查，审阅并核实有关资料，经认真讨论，形成验收意见如下：

一、项目基本情况

本项目选址于安徽省怀远县经济开发区，乳泉大道北侧。总投资为3786.4万元，年产纸容器8亿只。该项目依托原有办公楼、综合楼，建设了生产车间、原料库、成品库，同时购置活性炭吸附装置、排气筒等设施。

2016年5月，该公司委托安徽银杉环保科技有限公司编制完成了《年产8亿只纸容器项目（三期）环境影响报告表》。同年6月，怀远县环境保护局以“怀环函[2016] 71号”文对该项目环评报告予以批复。
二、环境保护执行情况
(1)废气：项目产生的大气污染物主要是印刷过程的非甲烷总烃，经集气罩收集并经活性炭吸附装置处理后处理后由15米排气筒排放；未经收集的非甲烷总烃以无组织排放的形式逸散到周围空气。

(2)废水：项目废水主要为印刷机清洗废水、生活污水和检测废水，检测废水作为清下水外排，生活污水经隔油池、化粪池处理后纳入市政管网，印刷机清洗废水经气浮处理设施处理后排入园区管网，最终经蚌埠市第三污水处理厂处理后排入淮河。

 (3)噪声：营运过程中产生的噪声主要来源于生产设备，声压等级约为 70~80dB。为减弱设备噪声对周围环境的影响，装减振垫、隔声基座，并经厂房隔声降噪。

(4)固体废弃物：项目固体废物包括员工生活垃圾、废纸和废纸容器、废纱布手套、废清洗液、废活性炭。生活垃圾集中收集后交环卫部门进行无害化处理；固体废物分类存放并设置标志。废纸和纸容器集中收集后外销再利用；废纱布手套、废清洗液、废活性炭委托安徽人立环保科技有限公司进行处理。

三、验收监测结果

根据安徽众诚环境检测有限公司的验收监测结果：

1、废气排放监测结果
2017年06月27日、28日，对该项目无组织排放四个点位进行了两天四个时间段的监测，监测项目为非甲烷总烃。非甲烷总烃最高浓度值为0.37mg/m3，两天的监测结果满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2 中无组织监控浓度限值要求（周界外浓度最高点4.0mg/m3）；

2017年06月27日、28日，对该项目印刷废气有组织排放进行了两天的监测，监测项目为非甲烷总烃；柔印车间非甲烷总烃最高排放浓度值为7.2mg/m3，排放速率为5.6×10-3kg/h，东侧胶印车间非甲烷总烃最高排放浓度值为7.5mg/m3，排放速率为6.2×10-3kg/h，西侧胶印车间非甲烷总烃最高排放浓度值为8.7mg/m3，排放速率为7.9×10-3kg/h，淋膜车间非甲烷总烃最高排放浓度值为75.6mg/m3，排放速率为5.3×10-2kg/h，两天各监测点的监测结果满足《大气污染物综合排放标准》 （GB16297-1996）二级标准限值要求（最高允许排放浓度：120mg/m3，最高允许排放速率：10kg/h）；

2、废水监测结果
2017年06月27日、28日，对该项目进行了废水监测，监测项目为pH、化学需氧量、生化需氧量、氨氮、悬浮物、甲苯、二甲苯，监测点位为车间排口和总排口；监测频次为每个点位每天四次，连续两天；总排口废水监测结果显示各项监测指标均能达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准要求和蚌埠市第三污水处理厂接管标准要求。
四、验收结论

验收组现场检查并审阅有关资料，经认真讨论，认为安徽益百利环保科技有限公司“年产8亿只纸容器项目（三期）”环境保护设施基本符合竣工验收条件，同意通过验收。

五、建议和要求

1、进一步加强生产管理，保证配套环保治理设施的连续稳定运转，确保外排污染物稳定达标排放；加强停产期间环保处理设施的维护，确保环保处理设施始终处在完好状态；

2、健全环境管理制度与规章，落实环境管理机构和人员；

3、在车间安装通风设施，加强通风，以保证有机废气的排放达到《工作场所有害因素职业接触限值》（GBZ2-2002）中的要求；加强从业人员的操作技能，采取必要的劳动职业防护；

4、进一步加强清洁生产，节约资源，减少污染物排放。

     验收组长：                      年   月   日

怀环监验〔2017〕42号

关于安徽益百利环保科技有限公司“年产8亿只
纸容器项目（三期）”验收意见的函

安徽益百利环保科技有限公司：

根据国家环保部关于《建设项目竣工环境保护验收管理办法》、《安徽省环境保护条例》的规定，依据你公司的申请我局于2017年7月27日组织对你公司“年产8亿只纸容器项目（三期）”竣工环境保护执行情况进行了现场检查验收。经研究，现提出意见如下：

一、同意验收组关于该项目通过环境保护验收的意见。

二、请你单位落实验收组提出的要求，做好有关工作。

三、请县环境监察大队负责该项目日常监督管理工作。

二〇一七年八月一日    送：怀远县环境监察大队、安徽众诚环境检测有限公司